constandogli essere vacante la pieve di San Giovanni Battista di

K

con( 1 ) 1485, 22 luglio, Venezia. Il Doge informato che il Papa

" tulit benefitium sive plebem sancti Johannis Baptistae castri Abbatiae

“ nullius dioccesis venerabili presbitero victori arinelino pro ut de colla

" tione constat bullis patentibus pontificiis sub data V Kal. julji instantis ,

ordina al podestà di Badia d'immettere l'Armellino in possesso plebis

predictae. ( Ibid. ibid . copia ) .

(2) 1485, 31 luglio, Venezia . I capi del Consiglio dei X (avvertiti con

lettera dal podestà di Badia come del beneficio di S. Giovanni Battista

di Badia “ spoliatum fuisse ven . Dom . Stephanum Memum eius possesso

rem iam annis duobus circiter , per metterne in possesso Vittore Ar

mellino veneto ) scrivono a detto podestà “ ut remoto a possessione eius

“ modi benefitii dicto presbitero Victore seu eius procuratore vel nuntio

“ restituere immediate debeatis eumdem dominum Stephanum Memum in

" benefitium ipsum , . ( Ibid. ibid . copia) .

(3 ) 1485, 27 agosto, Venezia. Ducale al podestà di Badia “ Scitote

* quod sub die XXVI. Instantis : in nostro Consiglio X deliberatum et

captum fuit quod ad finem : quod nec Dom . Stephanus Memus nec

“ presbyter Victor Armelinus venetus noster inniti non possint in favore

" litterarum , quas quilibet ipsorum reportavit ab capitibus eiusdem con

“ silii super benefitio sive plebe Sancti Joannis Baptistae Abbatiae Pol

“ licinii ; et consequenter partes ipsi possint remoto hoc favore se redu

" cere ad judices competentes cui ipsorum competant meliora et potiora

“ jura super eodem beneficio etc. Omnes littere scripte hinc inde per

“ capita prefati Consilii nostri X pro partibus suprascriptis super bene

" ficio S. Joannis praefatus penitus revocentur et ' mandentur haberi per

" inde ac si nunquam emanassent. (Ibid. ibid . copia) .

U
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Vell' agosto de

a dorette cessare

wtro Spoladori

i beni mobili

?, indi success

arese,deputato da

ila prepositura di

Badia, valendosi della sua autorità aveva destinato ad essa Bar

tolomeo Gregori de Sablono chierico della diocesi di Reggio e

che questo avea fatta spontanea rinunzia a favore dell'Armellino ,

ottenendo la pontificia autorizzazione . Ma alla presa di possesso

erasi opposto Stefano monaco camaldolese, il quale non aveva

alcun titolo canonico per conseguire l'arcipretado.

Il pontefice, quindi, esortava il Doge ad assistere l’Armel

lino affinchè potesse entrare , senza alcun impedimento nel pos

sesso della pieve ( 1 ) .

La lite deve essersi protratta qualche tempo, ma il Doge,

cui interessava non disgustare il papa, il 7 maggio del seguente

anno scriveva al podestà di Badia che “ visa et diligenter in

" tellecta continentia instromenti et concordij , conclusi intorno

alla chiesa ed al beneficio di S. Gio . Batta , decretava che fosse im

messo nella possessione l'Armellino od il suo legale procuratore (2) .
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( 1 ) 1485, 3 ottobre, Roma. Breve di Innocenzo VIII al Doge di

Venezia “ Cum alias sicut accepimus de plebania S.ti Jo. Baptistae Ab

" batiae Pollicinii certo modo tunc vacantur, dilecto filio Bartholomeo

" Gregori de Sablono clerico Regin . dioec., ordinaria auctoritate canonice

“ provisum fuisset. Illam postea in manibus nostris sponte et libere Bar

“ tholomeus ipse resignavit in favorem dilecti filii Victoris Armelino

“ civis tui qua resignatione per nos admissa , eamdem plebaniam prefacto

“ Victori apostolica auctoritate contulimus , ma opponendosi alla presa

“ di possesso
quidam Stephanus monacus ordinis Camaldulensis in

“ eadem nullo saltem canonico titulo suffultus intruso ; quare desiderantes

provisionem huiusmodi nostram debitum suum effectum consequi No

bilitatem tuam hortamur in Domino ut si ita sit eidem Victori ut

“ profectur tuo sive eius procuratori oportunis favoribus velis assistere

ut illis mediantibus pacificam et liberam , sublato omni impedimento,

“ ipsius plebaniae possessionem consequi possit et valeat , . ( Ibid . ibid .( .

copia ).

( 2 ) 1486, 7 maggio, Venezia. Ducale colla quale si comunica al

Podestà di Badia che “ visa et diligenter intellecta continentia in

strumenti et concordij , conclusi intorno alla chiesa ed al beneficio di

S. S. Giovanni Battista di Badia tra Vittore Armelino e Stefano Memo

“ visis etiam bullis pontificiis per quas pontifex maximus dicto presbitero

“ Victori beneficium ipsum contulit et ceteris omnibus mature conside

ratis ; benigne supplicationis eius admittendas censuimus, volentes et

mandantes vobis ut prefatum presbiterum Victorem vel eius procura

torem legitimum in tenutam et possessionem actualem et corporalem

" dicti benefitii ponere seu poni facere debeatis , . (Ibid. ibid. copia).
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Nell' agosto del 1488 l'Armellino era ancora arciprete ( 1 ) ,

ma dovette cessare, perchè poco dopo, reggeva la chiesa Giam

pietro Spoladori di Monselice che , il 22 gennaio 1489 , conse